
Consultas Realizadas 

Licitación 424134 - "SERVICIO DE RASTREO
SATELITAL" - PLURIANUAL

Consulta 1 - Datos de la Licitación - Muestras

Consulta 2 - Datos de la Licitación - Autorización del Fabricante

Consulta 3 - Criterios de Evaluación - Capacidad Técnica

Consulta 4 - EETT Equipos GPS

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2023

Teniendo en cuenta experiencias anteriores, en el que se presentan catálogos de equipos al sólo efecto de cumplir las EETT
y finalmente se instalan otros de prestaciones inferiores, se consulta la posibilidad de presentar muestras, de manera a que
la Convocante pueda verificar el equipo y su correspondencia con lo ofertado. Así también, se recomienda realizar pruebas
del software con la muestra presentada de manera a comprobar las funcionalidades de la plataforma de rastreo ofertada.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-07-2023

La solicitud planteada es rechazada, por lo tanto, les solicitamos adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y
Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2023

Considerando que las funcionalidades requeridas para el servicio, se sugiere: Solicitar la AUTORIZACIÓN DEL FABRICANTE
del dispositivo GPS a ser instalado y de la plataforma de rastreo, que permitirá a la Convocante contar con la certeza de
que el oferente cuenta con el respaldo suficiente para instalar la cantidad de equipos necesarios y que posee el respaldo
técnico post venta para la ejecución del servicio. Con esto, se evitará que oferentes malintencionados, descarguen
catálogos de equipos y del software con el sólo objeto de simular el cumplimiento de las especificaciones técnicas, sin
contar con el respaldo del fabricante para efectivamente adquirir esos equipos y/o software.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-07-2023

La solicitud planteada es rechazada, por lo tanto, les solicitamos adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y
Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2023

Favor tener en cuenta que además de solicitar la habilitación para operar como empresa de seguridad electrónica, se debe
solicitar la fiscalización anual vigente, en cumplimiento a lo establecido en la Ley 5424/15, que regula la prestación de
servicios de vigilancia y seguridad de las personas

Respuesta Fecha de Respuesta 12-07-2023

Remitirse a la ADENDA Nº 01
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Consulta 4 - EETT Equipos GPS

Consulta 5 - Criterios de Evaluación - Capacidad Técnica

Consulta 6 - Criterios de Evaluación - Capacidad Técnica

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2023

No se visualizan las especificaciones del equipo GPS a ser instalado. Es indispensable establecer especificaciones técnicas
del equipo GPS, de manera a dererminar si podrá soportar las funcionalidades de software requeridas, y verificar que
cuenta con las prestaciones mínimas para brindar un servicio eficiente.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-07-2023

La solicitud planteada es rechazada, por lo tanto, les solicitamos adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y
Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2023

Se sugiere incluir entre la documentación a ser evaluada, Catálogos oficiales de los equipos GPS y del software ofertado, de
manera a corroborar el cumplimiento de las EETT entre lo requerido y lo ofertado.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-07-2023

La solicitud planteada es rechazada, por lo tanto, les solicitamos adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y
Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2023

Se sugiere incluir como una condición, la de contar con técnicos capacitados en electricidad del automóvil, considerando
que la instalación de los equipos requiere contacto con partes eléctricas del automóvil y una persona no capacitada puede
dañar dichas partes. Además, se debe comprobar la relación y disponibilidad de los técnicos con la empresa con la
presentación de las planillas de aporte obrero patronal como mínimo de los últimos 12 meses

Respuesta Fecha de Respuesta 12-07-2023

Remitirse a la ADENDA Nº 01
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